

" _____ " _____ 2017 г.

" _____ " _____ 2017 г.

ООО " "
(наименование стройки)**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**

(Приложение №1 к договору № _____ от 05.10.17)

на монтаж пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре на объекте Заказчика " _____ ", по адресу: РФ, г.Новосибирск, ул.Электрозаводская 2, корп.2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	17682 руб.
монтажных работ	6507 руб.
пусконаладочных работ	500 руб.
проектных работ	2814 руб.
оборудования	7861 руб.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатация машин	Оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Автоматическая пожарная сигнализация и система оповещения и управления эвакуацией (АУПС и СОУЭ). Монтажные, пусконаладочные работы, материалы и оборудование												
1	Базовая расценка на монтажные работы	Прибор ПС на: 4 луча (шт.)	1	758			758					
2	Прайс лист (опт)	ГрандМАГИСТР-4Арс, прибор приемно-контрольный (шт)	1	3249,37			3250					
3	Прайс лист (опт)	Аккумулятор Delta DT 1207 7А*ч (шт)	1	582,99			583					
4	Базовая расценка на монтажные работы	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (шт.)	8	191,5			1532					
5	Прайс лист (опт)	ИП 212-141М, извещатель пожарный дымовой (шт)	8	247,49			1980					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	Базовая расценка на монтажные работы	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (шт.)	1	379			379					
7 О	Прайс лист (опт)	ИПР 513-10, извещатель пожарный ручной (шт)	1	163,89			164					
8	Базовая расценка на монтажные работы	Транспарант световой (табло) (шт.)	1	191,5			192					
9 О	Прайс лист (опт)	Люкс-12, полусферическое световое табло "Выход" (шт)	1	161,69			162					
10	Базовая расценка на монтажные работы	Звонок (шт.)	2	191,5			383					
11 О	Прайс лист (опт)	ПКИ-1, звуковой оповещатель (шт)	2	188,09			377					
12	Базовая расценка на монтажные работы	Линия (скрутка) из 2-3 одножильных проводов по любому основанию (1 м линии)	50	37,5			1875					
13 О	Прайс лист (опт)	КСРЭВнг(А)-FRLS 2х0,5 мм (0,2 мм ²), кабель (м)	50	9,84			492					
14 О	Прайс лист (опт)	КСРВнг(А)-FRLS 4х0,5 мм (0,2 мм ²), кабель (м)	25	15,76			394					
15 О	Прайс лист (опт)	ВВГ-нг(А) FRLS 2х1,5 (кв), кабель силовой (м)	3	49,49			149					
16	Базовая расценка на монтажные работы	Трос продольно-несущий (1 км)	0,03	12400			372					
17 О	Прайс лист (опт)	Трос в изоляции d1/2 (м)	30	4,95			149					
18	Базовая расценка на монтажные работы	Короб по стенам и потолкам, длина 2 м (100 м)	0,04	12600			504					
19 О	Прайс лист (опт)	Кабель-канал 10х15 мм (м)	2	12,65			26					
20 О	Прайс лист (опт)	Кабель-канал 25х16 мм (м)	2	24,8			50					
21	Базовая расценка на монтажные работы	Коробка ответвительная на стене (шт.)	2	169			338					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22 О	Прайс лист (опт)	КК-8, коробка коммутационная (шт)	2	20,35			41					
23 О	Прайс лист (опт)	Стяжка нейлоновая СК-150 3x150 мм (100 шт) (уп)	1	44			44					
24 О	Базовая расценка на монтажные работы	Стяжка металлическая (уп.100шт.) (уп.)	1	173,25			174					
25 О	Базовая расценка на пусконаладочные работы	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобц) 2 (1 система)	1	500			500					
Итого по разделу 1 Автоматическая пожарная сигнализация и система оповещения и управления эвакуацией (АУПС и СОУЭ). Монтажные, пусконаладочные работы, материалы и оборудование							14868					
Итого Монтажные работы							6507					
Итого Оборудование							7861					
Итого по Прочим затратам												
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%							500					
Итого по разделу 1 Автоматическая пожарная сигнализация и система оповещения и управления эвакуацией (АУПС и СОУЭ). Монтажные, пусконаладочные работы, материалы и оборудование							14868					
Раздел 2. Проектные работы.												
26	СБЦ1-3-1	Автоматические установки пожарной сигнализации, защищающие объект площадью: до 100м2 (объект)	0,5	3126			1563					
27	СБЦ1-4-1	Системы оповещения людей о пожаре на объекте площадью: до 100м2 (объект)	0,5	2500,8			1251					
Итого по разделу 2 Проектные работы.							2814					
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
ВСЕГО по смете							17682					
Итого Оборудование							7861					
Итого Монтажные работы							6507					
Итого Пусконаладочные работы							500					
Итого Проектные работы							2814					
ВСЕГО по смете							17682					

Составил _____ //

Проверил _____ //